
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 65 del 20-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 65 del 20-03-18

OGGETTO: DIAMANTI  A  TAVOLA FESTIVAL DEL TARTUFO NERO PRE=
                   GIATO  E  DEI PRODOTTI TIPICI - PROMOZIONE TUBER.

       LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno venti del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 31/01/2018 si è provveduto tra l’altro
a:

approvare per i giorni dall’ 09 al 11 novembre 2018 il programma delle iniziative da inserire
nel progetto “II Edizione Diamanti a Tavola Festival del Tartufo nero pregiato e dei prodotti
tipici 2018”;
approvare, la mostra mercato del tartufo bianco pregiato dei sibillini e dei prodotti tipici
abbinata alla manifestazione “Diamanti a tavola” da tenersi nel capoluogo;
programmare, per la migliore riuscita dell’iniziativa, la realizzazione di un mercatino del
tartufo nero pregiato da svolgersi nei giorni 10 e 11 marzo 2018  presso Piazza
Risorgimento avente ad oggetto l’esposizione e la vendita, riservata ai cavatori iscritti
all’A.T.A.M., del solo tartufo fresco, nonché l’esposizione e la vendita di beni di vario
genere riservata a produttori agricoli, artigiani del settore alimentare ed hobbisti, risultando



in ogni caso vietata a tutti i partecipanti, l’esposizione e la vendita di qualsivoglia prodotto
conservato e/o trasformato e/o lavorato, in ogni modo riconducibile al tartufo.
E ‘altresì vietata la vendita di prodotti industriali che riportano un marchio diverso da quello
del produttore/artigiano che partecipa alla manifestazione “Diamanti a Tavola 2018”;
approvare un protocollo d’Intesa tra il Comune di Amandola e la Società Cooperativa Tuber
Communications di Amandola per la realizzazione della II Edizione Diamanti a Tavola
festival del Tartufo nero Pregiato e dei Prodotti tipici 2018 con il quale concedere un
contributo alla Società per le attività previste dal Protocollo stesso;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 22 del 31/01/2018 con la quale si impegnava la
somma pari ad €5.500,00 al cod. cap. 07.01/2018 quale contributo alla Soc. Cooperativa Tuber
Communications per le attività previste dal citato protocollo;

DATO ATTO che:
in data 31/01/2018 è stato siglato il protocollo d’Intesa tra il Comune di Amandola e la
Società Cooperativa Tuber Communications di Amandola per la realizzazione della II
Edizione Diamanti a Tavola festival del Tartufo nero Pregiato e dei Prodotti tipici 2018;
che l’Art. 3 - Impegni dei soggetti firmatari – del suddetto protocollo d’intesa prevede quali
obblighi dei soggetti firmatari quanto segue:

Soggetti Impegni specifici Impegni Economici

Comune di
Amandola

Coinvolgere gli Enti vicini
territorialmente nella
promozione e diffusione
delle attività da sviluppare;
Liquidare alla Soc. Coop.
firmataria il 100 % della
compartecipazione
economica assegnata, a fine
manifestazione e dopo aver
trasmesso l’idonea
rendicontazione attestante le
attività svolte

Compartecipazione
economica di € 5.500,00
alla Soc. Coop. Tuber
Communication;

Soc. Coop. Tuber
Communication

Organizzare eventi di-
marketing territoriale di
qualità, con particolare
attenzione alla cura degli
allestimenti, alla loro
integrazione nel tessuto
urbanistico delle città, alla
ricerca delle materie prime e
di esperti cuochi;
Promuovere la-
manifestazione a tutti gli
stadi, regionale e anche
nazionale;
Rendicontare al Comune di-
Amandola le attività svolte
relative al suddetto
protocollo

DATO ATTO che:
dalla dichiarazione del legale rappresentante della Società cooperativa Tuber
communicatios le somme sostenute per il progetto risultano pari alle somme incassate;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 65 del 20-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



le iniziative svolte della Società cooperativa Tuber communicatios sono state condivise con
questo Ente e sono conformi a quanto previsto dal protocollo d’intesa;
che la rendicontazione è conservata agli atti del procedimento presso gli Uffici dell’Area
Amministrativa di questo Ente siti ad Amandola in Piazza Risorgimento n. 17;

VISTO che il cod. cap. 07.01 del Bilancio di previsione 2018 ha la necessaria copertura finanziaria;

DATO ATTO che la II Edizione Diamanti a Tavola festival del Tartufo nero Pregiato e dei Prodotti
tipici 2018 si è conclusa con enorme successo;

ACQUISITA la rendicontazione della Sooc. Coop. Tuber Communications al Prot. 3356/2018,
nella quale si specifica l’attività svolta durante la manifestazione e si specificano le entrate e le
uscite realmente sostenute, che risultano inferiori a quanto previsto nel Protocollo;

CONSIDERATO CHE dalla rendicontazione trasmessa risulta una spesa totale pari ad € 3.665,00
e dunque un’economia di spesa per il Comune di Amandola;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazioni di spesa;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31.03.2017, con la quale è stato
approvato il Bilancio 2017/2019;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss.
mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le
regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 09 del 13.07.2017 di conferimento delle funzioni di cui
all’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta,
ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI APPROVARE la precedente narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

DI DARE ATTO che:2.
dalla dichiarazione del legale rappresentante della Società cooperativa Tuber-
communicatios le somme sostenute per il progetto risultano pari alle somme incassate;
le iniziative svolte della Società cooperativa Tuber communicatios sono state-
condivise con questo Ente e sono conformi a quanto previsto dal protocollo d’intesa;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 65 del 20-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



che la rendicontazione è conservata agli atti del procedimento presso gli Uffici-
dell’Area Amministrativa di questo Ente siti ad Amandola in Piazza Risorgimento n.
17;

DI LIQUIDARE alla Soc. Cooperativa TUBER COMUNICATION, per la manifestazione3.
Diamanti a Tavola 2018 l’importo rendicontato, secondo la sottostante tabella:

Beneficiario Oggetto
Importo eff.
rendicontato

Capitolo PAGAMENTO

Soc. Cooperativa
TUBER
COMUNICATION
Amandola Via
Berlinguer, 16
P.I.01853060448

Protocollo
d’intesa “II
Edizione
Diamanti a
Tavola
Marzo2018”

€ 3.665,00
Cod. cap.
07.01/201
8

BONIFICO BANCARIO
UBI BANCA

FILIALE DI FALERONE
IT21G0311169440000000001979
Intestato alla: Soc. Cooperativa
TUBER COMUNICATION

DI PRENDERE ATTO che la Società Società Cooperativa Tuber Communications con sede in4.
Amandola in Via Berlinguer, 16 (P.I.01853060448) ha dichiarato di essere soggetta alla ritenuta
d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 del DPR 600/73;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del5.
procedimento è lo scrivente Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di6.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di7.
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli8.
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai9.
sensi della normativa vigente.

Il Responsabile del Servizio
     Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 65 del 20-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   20-03-18

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 65 del 20-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA


